Jornal Oficial do Município de  Ibiporã
Ano 4 - Número 322 - 23 de Fevereiro de 2017 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Contratos

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA EPP.
PROC. ADM. Nº. 018/2016 – Tomada de Preços Nº. 005/2016 – CONTRATO Nº. 134/2016.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada para execução de galerias pluviais, meio fio e pavimentação asfáltica na Rua João Marques Nóbrega –
Parque Industrial IV sendo 3.570,00 m² de pavimentação asfáltica e 795 metros linear de tubulação e de meio fio, pavimentação asfáltica nas ruas Ângelo Sarabia – Jardim Boa Vista,
Rua Pedro Mariano Camargo e Rua Manoel Ferreira  - Jardim Estoril sendo 1.181,69m² de pavimentação asfáltica e 68,84 de metro linear de meio fio e pavimentação asfáltica na Rua
Ademir Zago Filho sendo 935,00m² e 3.034,50m² de pintura de ligação, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra.
O presente termo aditivo objetiva:
- Acréscimo da importância de R$17.908,80 (Dezessete mil e novecentos e oito reais e oitenta centavos) correspondendo a aproximadamente 5,09%
(cinco inteiros e nove centésimos por cento) do valor inicial do contrato.
- Com o referido acréscimo, o valor total do contrato será de R$307.697,34 (Trezentos e sete mil e seiscentos e noventa e sete reais e trinta
e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 21 de fevereiro de 2017.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

IBIPREV

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

Tornar público o credenciamento da empresa  BANCO ITAÚ-UNIBANCO S/A no Processo de Inexigibilidade nº 01/2016 referente à Credenciamento, sem qualquer exclusividade, de
Instituições Financeiras Gestoras e Administradoras de Fundos de Investimentos, com objetivo da administração dos recursos financeiros do Instituto de Previdência é a maximização da
rentabilidade de seus ativos, buscando constituir reservas suficientes para pagamento dos benefícios de seus participantes, levando em consideração os fatores de risco, segurança, solvência,
liquidez e transparência, constituindo todos os esforços para o atingimento do equilíbrio financeiro e atuarial dos parâmetros legais e em consonânica com o estabelecido na Política de
Investimentos vigente do IBIPREV, e HOMOLOGO o credenciamento da empresa BANCO ITAÚ-UNIBANCO S/A.Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte da
credenciada.

Ibiporã, 22 de fevereiro de 2017.
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA

Diretora Presidente do IBIPREV

Retificação

O Jornal Oficial do Município de Ibiporã informa que na edição número 321 de 22 de Fevereiro de 2017 publicou erroneamente a Comunicação Interna (CI) do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS),
solicitando a publicação com urgência do edital referente à eleição para nova diretoria da Associação de Moradores do Conjunto Habitacional Lourenço Baccarin.

Considerar válida somente a publicação abaixo:

A Prefeitura Municipal de Ibiporã através da Secretaria Municipal de Assistência Social convida os moradores para eleição da nova diretoria da Associação de Moradores do Conjunto Habitacio-
nal Lourenço Baccarin a realizar-se no dia 23 de fevereiro de 2017 as 20:00 horas, no Centro Comunitário do Cj. Lourenço Baccarin.
Segue abaixo a composição da chapa única que efetivou o registro no CRAS – Centro de Referência de Assistência Social:
 - Presidente: Celso Aparecido Galdino
- Vice-Presidente: Ismael Rosa
- 1º Secretário: João Marcelo Zanini
- 2º Secretário: Ana Tereza de Almeida Silva
- 1º Tesoureiro: José Carlos Tomaz
- 2º Tesoureiro: Ezequiel Muniz Batista
- 3 Conselheiros Fiscais – Titulares : Adolfo Guislheri; Maurilio Messias da Silva; Silvia Aparecida Moya;
- 3 Conselheiros Fiscais – Suplentes: José Aparecido da Silva; Lourdes de Fatima Gonçalves; Leonardo Vinicius da Silva

LÍVIA LUMIKO SUGUIHIRO
Secretária Municipal de Assistência Social

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ2

Ano 04
Divulgação: quinta-feira
23 de Fevereiro de 2017

Nº 322 - 2 páginas

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramador: Thiago Petri

Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r